ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BỒ ĐỀ

Số:       /TB-UBND

CỘNG HOÀ  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bồ Đề, ngày      tháng       năm 2025

THÔNG BÁO

Các đơn vị đủ điều kiện cung cấp thực phẩm, suất ăn cho học sinh các

trường công lập trên địa bàn phường Bồ Đề năm học 2025-2026

Căn cứ Nghị quyết số 18/2025/NQ-HĐND ngày 09/7/2025 của Hội đồng

nhân dân thành phố Hà Nội về quy định cơ chế hỗ trợ bữa ăn bán trú cho học sinh

tiểu học tại các trường trên địa bàn thành phố Hà Nội năm học 2025-2026;

Căn cứ Thông báo số 427/TB-VP ngày 12/7/2025 của Văn phòng UBND

Thành phố về kết luận của Phó Chủ tịch UBND Thành phố Vũ Thu Hà tại cuộc

họp triển khai công tác tổ chức bữa ăn bán trú tại các trường công lập trên địa bàn

Thành phố năm học 2025-2026;

Căn cứ Công văn số 8411/STC-TCĐP ngày 14/7/2025 của Sở Tài chính Hà

Nội về việc hướng dẫn công tác lập, phân bổ, giao dự toán và quyết toán kinh phí

ngân sách nhà nước hỗ trợ bữa ăn bán trú cho học sinh tiểu học năm học 2025-

2026 theo Nghị quyết số 18/2025/NQ-HĐND của HĐND Thành phố;

Căn cứ Hướng dẫn số 02/BCĐ-HD ngày 15/7/2025 của Ban Chỉ đạo công

tác An toàn thực phẩm thành phố Hà Nội đánh giá về an toàn thực phẩm để tổ

chức các bữa ăn bán trú cho học sinh các trường công lập trên địa bàn thành phố

năm học 2025-2026;

Ủy ban nhân dân phường Bồ Đề thông báo các đơn vị đủ điều kiện cung cấp

thực phẩm, suất ăn cho học sinh các trường công lập trên địa bàn phường Bồ Đề

năm học 2025-2026, cụ thể như sau:

1. Công tác chỉ đạo triển khai của UBND phường

UBND phường đã ban hành các văn bản:

- Quyết định số 134/QĐ-UBND ngày 17/7/2025 về việc thành lập Ban chỉ

đạo An toàn thực phẩm phường Bồ Đề;

- Công văn số 103/UBND-VHXH ngày 21/7/2025 về việc tiếp nhận, thẩm

định đánh giá và lựa chọn đơn vị đăng ký cung cấp thực phẩm, nguyên liệu thực

phẩm và suất ăn cho học sinh tại các trường học công lập năm học 2025-2026;

- Công văn số 112/UBND-KTHT&ĐT ngày 21/7/2025 về việc hướng dẫn

công tác lập, phân bổ giao dự toán và quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước hỗ

trợ bữa ăn bán trú cho học sinh tiểu học năm học 2025-2026 theo Nghị quyết số

18/2025/NQ-HĐND của HĐND Thành phố;

2

- Quyết định số 466/QĐ-UBND ngày 25/7/2025 về việc thành lập Đoàn thẩm

định, đánh giá năng lực, điều kiện thực tế của các đơn vị đăng ký cung cấp thực

phẩm, nguyên liệu thực phẩm, suất ăn cho học sinh các trường công lập trên địa

bàn phường Bồ Đề năm học 2025-2026;

- Hướng dẫn số 01/HD-BCĐ ngày 30/7/2025 về tiêu chí đánh giá và lựa chọn

đơn vị cung cấp thực phẩm, nguyên liệu thực phẩm, suất ăn, nước uống và tổ chức

bữa ăn bán trú cho học sinh các trường công lập trên địa bàn phường Bồ Đề năm

học 2025-2026 (sau đây gọi tắt là HD số 01);

- Thông báo số 02/TB-BCĐ ngày 02/8/2025 phân công nhiệm vụ Đoàn thẩm

định, đánh giá hồ sơ năng lực, điều kiện thực tế của các đơn vị đăng ký cung cấp

thực phẩm, nguyên liệu thực phẩm, suất ăn cho học sinh các trường công lập trên

địa bàn phường Bồ Đề năm học 2025-2026.

2. Công tác tiếp nhận hồ sơ, thẩm định đánh giá thực tế các đơn vị cung

cấp thực phẩm, nguyên liệu thực phẩm và suất ăn cho học sinh các trường

công lập trên địa bàn phường năm học 2025-2026

2.1. Đối với đơn vị cung cấp suất ăn:

- Tổng số hồ sơ đã tiếp nhận: 09 hồ sơ, gồm các đơn vị: Công ty TNHH

Hương Việt Sinh, Công ty CP thực phẩm Ngôi Sao Xanh, Công ty TNHH thực

phẩm Sao Việt, Công ty TNHH thực phẩm Minh Thoa, Công ty TNHH chế biến

xuất ăn Hoa Sữa, Công ty cổ phần 5SPRO, Công ty TNHH phát triển thương mại

và dịch vụ Hồng Anh, Công ty cổ phần sản xuất và thương mại Sông Đuống, Công

ty TNHH kinh doanh tổng hợp Nguyên Hưng.

- Đánh giá hồ sơ: 09/09 hồ sơ đạt điều kiện ATTP.

- Khảo sát, đánh giá thực tế tại 09 đơn vị cung cấp suất ăn và thẩm định tại

các vùng trồng trọt, chuỗi cung ứng thực phẩm, rau, củ, quả, nhà xưởng tự chế

biến một số thực phẩm và các điều kiện ưu tiên.

- Đánh giá: 09/09 đơn vị đủ điều kiện về các tiêu chí theo HD số 01.

2.2. Đối với đơn vị cung cấp thực phẩm:

- Tổng số hồ sơ đã tiếp nhận: 03 hồ sơ, gồm có: Công ty cổ phần Davicorp

Việt Nam, Công ty TNHH phát triển và dịch vụ thương mại Tân Công Minh,

Công ty TNHH thực phẩm Minh Thoa.

- Khảo sát, đánh giá thực tế tại 03 đơn vị cung cấp thực phẩm và thẩm định

tại các vùng trồng trọt, chuỗi cung ứng thực phẩm, rau, củ, quả, nhà xưởng tự chế

biến một số thực phẩm.

- Đánh giá: 03/03 đơn vị đủ điều kiện về các tiêu chí theo HD số 01.

2.3. Đối với đơn vị cung cấp sữa

3

- Tổng số hồ sơ đã tiếp nhận: 09 hồ sơ, gồm các đơn vị: Công ty cổ phần sữa

Việt Nam (Vinamilk), Nhà phân phối Công ty TNHH thương mại và dịch vụ

Thạch Bàn; Công ty cổ phần Dasia, Hộ kinh doanh thực phẩm T&T, Công ty

TNHH Dairy Crop, Công ty TNHH Mega Milky, Công ty TNHH chế biến thực

phẩm Việt Ý, Hợp tác xã chế biến sữa bò Phù Đổng, Công ty cổ phần phân phối

và Logistics Hùng Cường.

- Kết quả đánh giá hồ sơ: 09/09 đơn vị đạt điều kiện ATTP theo hồ sơ các

đơn vị cung cấp.

2.4. Đối với đơn vị cung cấp nước uống

- Tổng số hồ sơ đã tiếp nhận: 06 hồ sơ, gồm các đơn vị: Chi nhánh Công ty

TNHH Lavie tại Hà Nội, Công ty cổ phần sản xuất thương mại và dịch vụ Thiên

Hà, Công ty cổ phần Atlanta Việt Nam, Công ty TNHH sản xuất và dịch vụ Huy

Ngân, Công ty cổ phần Avina, Công ty cổ phần nước tinh khiết Hà Nội.

- Kết quả đánh giá hồ sơ: 06/06 đơn vị đạt điều kiện ATTP theo hồ sơ các

đơn vị cung cấp.

Căn cứ kết quả đánh giá của Đoàn thẩm định, UBND phường Bồ Đề thông

báo danh sách các đơn vị đủ điều kiện về việc cung cấp thực phẩm, nguyên liệu

thực phẩm và suất ăn cho các trường MN, TH, THCS trên địa bàn phường.

Trên cơ sở kết quả đánh giá, UBND phường giao các trường MN, TH, THCS

đề xuất với UBND phường để lựa chọn những đơn vị có khả năng cung ứng tốt

nhất cung cấp thực phẩm, nguyên liệu thực phẩm và suất ăn cho đơn vị mình năm

học 2025-2026 đảm bảo các điều kiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế; Sở Giáo dục và Đào tạo;

- TTĐU - HĐND phường;

- Các trường MN, TH, THCS công lập;

- Lưu: VT, VH-XH (02b).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Thị Hoa

		2025-08-18T11:41:16+0700

		2025-08-18T12:20:23+0700

		2025-08-18T13:37:10+0700

		2025-08-19T08:29:36+0700

		2025-08-19T08:34:06+0700

		2025-08-19T08:34:06+0700

		2025-08-19T08:34:06+0700

		2025-08-19T08:34:06+0700